Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-09-2024
Insolventienummer F.18/24/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000320682:F001
Datum uitspraak 30-01-2024
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr C.E. van der Wijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tellus Esco B.V. 29-02-2024
1

Gegevens onderneming

Nobellaan 81, 9406AB Assen 29-02-2024

mE1

Er is geen sprake van een postadres of domeinnaam.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings 29-02-2024
SBI-code: 4652 - Groothandel in elektronische en 1
telecommunicatieapparatuur en bijpehorende onderdelen

SBI-code: 47543 - Winkels in overige elektrische huishoudelijke

apparatuur

SBI-code: 47915 - Detailhandel via internet in huis- en tuinartikelen

SBI-code: 7112 - Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies

SBI-code: 72192 - Technisch speur- en ontwikkelingswerk

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen financiéle gegevens ontvangen. 29-02-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8ecf8de-7bbf-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-02-2024
0

1
Toelichting
Eris geen sprake van personeelsleden.
Boedelsaldo

29-02-2024
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 29-02-2024

1

29-2-2024
t/m
29-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 42 min
2 1 uur 36 min
3 0 uur 54 min
totaal 6 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder: Stichting Administratiekantoor Tellus Esco
Bestuurder: de heer L.A. Kuipers.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is er geen sprake van verzekeringen.

1.4 Huur

Er werd geen bedrijfsruimte gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder meldde dat er al een jaar geen activiteiten meer plaatsvinden
binnen de vennootschap. Er lag beslag op de bankrekening als gevolg
waarvan de activiteiten niet voortgezet konden worden. De onderneming was
vanaf 2018 echt actief maar had maar weinig inkomsten. De activiteiten
bestonden uit de verkoop van luchtreinigingssystemen. Er bestond echter te
weinig animo voor dergelijke systemen om echt een rendabele bedrijfsvoering
op te zetten.

Het luchtreinigingssysteem werd geleased. Als een klant interesse had dan
kon hij een dergelijk systeem een week op proef krijgen. Indien de klant het
systeem wenste te kopen dan leasede de bestuurder vervolgens een nieuw
apparaat van de leasemaatschappij.

29-02-2024

1

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-02-2024

Toelichtin

g 1

Er is geen sprake van personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 29-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Nvt. 29-02-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt. 29-02-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder is er geen sprake van bedrijfsmiddelen. 29-02-2024
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond. 29-02-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk. De te verkopen
apparaten werden geleased en vervolgens verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder is er geen sprake van activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend is heeft de bank geen vordering.

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024

1

29-02-2024
1

29-02-2024
1

29-02-2024
1



5.2 Leasecontracten

De leasemaatschappij heeft gemeld dat er nog sprake is van een geleased 29-02-2024
apparaat. Bij de bestuurder zal nagevraagd worden waar dit apparaat zich 1

bevindt.

Het apparaat blijkt er niet meer te zijn. Deze is op enig moment verkocht aan 12-09-2024
een derde. 3

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt. 29-02-2024

1

5.4 Separatistenpositie

nvt. 29-02-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt. 29-02-2024
1

5.6 Retentierechten

nvt. 29-02-2024
1

5.7 Reclamerechten

nvt. 29-02-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

29-02-2024
Toelichting

1
nvt.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Informeren bij de bestuurder naar de geleasede apparatuur die niet 29-02-2024
geretourneerd is. 1
Boedelrekening is aangevraagd.

| Afgerond. 12-09-2024

3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nvt.

29-02-2024

EEI

29-02-2024
mE1

29-02-2024
] 1

29-02-2024
mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Gelet op het feit dat er geen jaarstukken zijn opgesteld kan vastgesteld
worden dat sprake is van bestuurdersaansprakelijkheid.

Ja
Toelichting

Er zal bekeken worden of de bestuurder verhaal biedt 0.g.v.
bestuurdersaansprakelijkheid.

Ja
Toelichting

Uit het verhaalsonderzoek is gebleken dat de bestuurder geen enkel verhaal
biedt. Gelet op het feit dat verhaalsmogelijkheden ook niet in de lijn der
verwachting liggen zal het failissement afgewikkeld worden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek administratie
e Verhaalsonderzoek

I Afgerond.

29-02-2024

1

29-05-2024

2

12-09-2024
3

29-02-2024
1

12-09-2024
3

29-02-2024

1

29-02-2024
1

12-09-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

29-02-2024
€ 50.463,00
1
29-05-2024
€ 50.366,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
29-02-2024
€2.230,87
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
29-02-2024
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
29-02-2024
€9.078,71
1
29-05-2024
€ 45.089,05
2
12-09-2024
€61.996,79
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Er zal afgewikkeld worden op grond van artikel 16 Fw (opheffing wegens 12-09-2024
gebrek aan baten). 3
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| Afgewikkeld. 12-09-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek geleasede apparatuur;
e Onderzoek administratie;
e Verhaalsonderzoek.

Verhaalsonderzoek.

Afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement wordt thans afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

29-02-2024

1

29-05-2024
2

12-09-2024
3

29-02-2024
1

12-09-2024
3

29-02-2024
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


